
 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\ARCH\TANALITH\VARIATIONS\MARCH 2019\TANALITH E3474_VAR MARCH 2019.doc 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα,   25-04-2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.: 3008/56745   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:      Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX:          210 92 12 090 
Τηλέφωνο:      2109287241–2109287166 
email:               biocides@minagric.gr   
           

 

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση οριστικής έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου 
(συντηρητικό ξύλου) σκευάσματος 
TANALITH E3474 ως προς τον κάτοχο της 
έγκρισης.» 

          ΠΡΟΣ:  Lonza Cologne GmbH 
Nattermannallee 1, 50829, 
Cologne, Γερμανία 
  

(Δια της ΤΕΧΝΟΧΗΜΙΚΗ ΕΠΕ, 
Χέυδεν 3, 10434, Αθήνα) 

 
 
  

 
           

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα το άρθρο 50. 

2. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Απριλίου 2013 σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί άδεια 
σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 6. 

3. Τη με αριθ. 4616/52519 (Β’ 1367/16-05-2016) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά 
και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 5374/53016/05-10-2017 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε οριστική 
έγκριση κυκλοφορίας για το βιοκτόνο (συντηρητικό ξύλου) TANALITH E3474.  

5. Τη με αριθ. 619/46787 (Β΄ 988/22-03-2019) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργών ΥΠΑΑΤ 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή 
Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΥΚΗ4653ΠΓ-Θ5Ω



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\ARCH\TANALITH\VARIATIONS\MARCH 2019\TANALITH E3474_VAR MARCH 2019.doc 

6. Τη με αρ. πρωτ. 3008/56745/20-03-2019 (R4BP3 Case no: BC-SV049296-98) αίτηση 
τροποποίησης της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
I. Τροποποιούμε την οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ8-0116 που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

5374/53016/05-10-2017 απόφασή μας για το βιοκτόνο (συντηρητικό ξύλου) TANALITH E3474 ως 
προς τον κάτοχο της έγκρισης και ειδικότερα το σημείο 6 της έγκρισης και το σημείο 1.2 της 
Περίληψης Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως παρακάτω: 

 
Σημεία της έγκρισης που τροποποιούνται: 

6. α. Κάτοχος της έγκρισης: Lonza Cologne GmbH, Nattermannallee 1, 50829, Cologne, 
Γερμανία 

 
Σημεία της Περίληψης Χαρακτηριστικών Προϊόντος που τροποποιούνται: 
1. Διοικητικές πληροφορίες 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
 

Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα Lonza Cologne GmbH 

Διεύθυνση Nattermannallee 1, 50829, 
Cologne, Γερμανία 

Αριθμός έγκρισης  ΤΠ8-0116 

Ημερομηνία έκδοσης  05-10-2017  

Ημερομηνία λήξης έγκρισης  03-04-2020  

 
 

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 
και με την παρούσα απόφαση. 

 
ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 5374/53016/05-10-2017 απόφασή μας. 
 
 

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: 6ΥΚΗ4653ΠΓ-Θ5Ω


		2019-05-07T11:26:04+0300
	Athens




